PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST AD O D E Ss A O PESAUC EL O

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

DECRETO N.º 10.311
De 3 de junho de 2024

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementarno valor de R$ 558.264,35 (Quinhentos e cinquenta
e oito mil duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 6º da Lei 5.756 de 20 de
dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementar no valor de R$ 558.264,35 (quinhentos e cinquenta e oito
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), destinado ao reforço
das seguintes dotações do orçamento vigente:

(021) 01.01.03,04:122.0031:20703.3.90.3900csR$ 90.000,00
Fonte: 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Trânsito

(099) 01,01:04:06.1820007.2006:3:3:90:39:00assisR$ 4.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: São Roque Mais Segura

(083) 01,02/01.04/122.0013.2015.3.3.90.30.00 ss R$ 11.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Departamento de Administração

(069) 01.02.01.04:122.0013.2015.3.3,0039060 R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Administração

(090) 01:02:01:04.122.0013,2154.3,3,00:39.00 2.naR$ 6.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE

E ST ACD: O D E SAO PESAU LO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto n.º 10.311/2024

(0909) 01:/02:01/04/122.0013:2258:3.3:00:30.00issR$ 27.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Material de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis

(108) 01.02:02.001820014:2331.3.3.00,39/00ussn R$ 6.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(114) 01,03:01:04,1280015.2017,3.3.90.99,00seR$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(199)01.04.01.12.361.0016:2331.3.3.00,30:00 oisR$ 232.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(992)01,08.01.14:122.0030:2154.33,0083000suasaR$ 4.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(10832) 01.08:01,15.451,0030.1216.4.400.51:00asnosaRR rn R$ 58.264,35
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Investimentos em Contrapartida de Convênios

(396) 01.09.09.10.304.0044.2084.3.3.90.39.00......... R$ 60.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Serviço de Zoonoses - SCZO

(436) 01:09:10/10/301.0047,2154.3:3:90:30.00 iu R$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento Gr
(470) 01:09.:11:10.3020048:2077.3:3.00.39.00 uiaseR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção dos Serviços de Transporte, Frota e Ambulância

ROTA ssa s anna nes asno cod ibaooai ALT SCCRC TS nd Sd R$ 558.264,35

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento
vigente:

2

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE
ECSCTISA D'O DCE S A O PESACUCLOO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto n.º 10.311/2024

(023):01.01:03:04.122.0031:2070:4/4.005200.0ssan R$ 90.000,00
Fonte: 03 — Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção do Trânsito

(03/)01:01/04:06:182:0007:2006:3:3:90:30/00 uaiunaR$ 4.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: São Roque Mais Segura

(101) 01.02:02:06:1820014106244005200.CusiaER$ 40.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos

(104),01.02.0205. 182.0014:2016.3.3.90.3000 nn oiR$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Funbom

(118) 01,03.01.04.123.0015.2260.3:3.00/39,00 LucaR$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Tarifas Bancárias

(145) 01.:04.01.12.361.0016.2253.3,3.00.3000 aissad R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Ações de Apoio a Cursos de Formação, Congressos e Simpósios da Educação

(140)01.04.01.12.361.0016.2253:3.3.00,39.00ssER$ 32.300,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Ações de Apoio a Cursos de Formação, Congressos e Simpósios da Educação

(199) 01.04,01/12.367.0018:/2025:3.3.00.3000asun,R$ 15.964,35
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção de Educação Especial

(389)/01.08.01.04:122.0030.2061.3.3.90/39:00 ss R$ 4.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Frota Municipal

(OVO OO1010,5010047.210923,3,00/36:00.su a eaaR$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física SÇ
Ação: Manutenção da Atenção Básica GN

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ECSCTEA DO Dr: E Ss À O PUACUTLO

- São Roque —Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —
Decreto n.º 10.311/2024

(462) 01.09.10.10.301.0047.2331.3.3.90.39.00.......................se seeeesereeseseereeroR$ 70.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(483) 01.09.11.10.302.0048.2197.3.3.90.30.00 .....................seseseeseeeeeeeeereeeesoR$ 70.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade

(571) 01.12.01.04.122.0008.2331 3:3 0030.00.52) .0 opaan times san par ans ga da R$ 162.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

TOTAL: ..ciceeetercoereaaaneerecensocananonenenaoanocoonenanananacanaaanananocessacana cmnnnemanaccenaanna R$ 558.264,35

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 3/6/2024a
MARCOS AUGUSTO IS

PR